
Urząd Statystyczny p.o. Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze 
w Zielonej Górze Robert Wróbel 

Zielona Góra, 12 stycznia 2026 r. 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, że w dniach od 12 do 30 stycznia br. na terenie całej Polski po raz kolejny zostanie 

przeprowadzone Badanie Koniunktury w Gospodarstwach Rolnych (AK-R). 

Jak Państwu wiadomo, badanie to ma charakter cykliczny i od kilku lat jest realizowane przy wsparciu instytucji 

współpracujących ze środowiskiem rolniczym. Dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie w upowszechnianie 

informacji o badaniu oraz za działania podejmowane przy poprzednich edycjach. 

Jak już wcześniej Państwa informowaliśmy, od 2025 r. na podstawie wyników ww. badania nasz Urząd 

przygotowuje publikację analityczną. Opracowanie prezentuje oceny rolników dotyczące bieżącej sytuacji ich 

gospodarstw oraz ich przewidywania na kolejne półrocze. Publikacja jest ogólnodostępna i stanowi praktyczne 

źródło wiedzy dla administracji, instytucji branżowych, producentów rolnych oraz wszystkich którzy interesują się 

sytuacją w rolnictwie. Ostatnie opracowanie dostępne jest pod adresem: Główny Urząd Statystyczny/Koniunktura 

w gospodarstwach rolnych w 1 półroczu 2025 r. Raport wojewódzki 2025. 

Jakość przygotowywanych przez nas analiz pozostaje bezpośrednio związana z udziatem respondentów w badaniu. 

Państwa instytucje jako podmioty mające staty kontakt ze środowiskiem rolniczym i cieszące się jego zaufaniem, 

odgrywają istotną rolę w skutecznym przekazywaniu informacji o badaniu. Dlatego ponownie zwracam się 

z prośbą o wsparcie działań informacyjnych związanych z bieżącą edycją badania, w szczególności poprzez 

przekazywanie informacji rolnikom oraz publikację komunikatów w Państwa kanałach informacyjnych. 

W obecnej edycji respondenci zostaną poproszeni o ocenę sytuacji swoich gospodarstw w 2 półroczu 2025 r., 

ocenę bieżącej koniunktury w rolnictwie oraz prognozy na pierwszą połowę bieżącego roku. 

W załączeniu przekazuję materiaty promocyjne oraz informacje dotyczące zasad weryfikacji ankieterów. 

Za koordynację działań promocyjnych odpowiada pani Elwira Olczyk z Lubuskiego Ośrodka Badań Regionalnych, 

e-mail E.OlczykQstat.gov.pl, telefon 68 322 31 19. 

Dziękuję za współpracę i zaangażowanie okazywane przy kolejnych edycjach badania. 
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